'dente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única
discussão, na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada, o Projeto de

Lei n° 82/2014.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

10/06/2 4

a/1/12~

ta 	 - SP
- 	 oJeciak -

RESOLUÇÃO N° 4.182, DE 10 DE JUNHO DE 2.014.

A Mesa da Cãmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte Resolução:

A Cãmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município de Ibitinga, de 05 de
abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo
Plenário na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos
dos presentes, sem emendas e em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Mesa
Diretora da Cãmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, que autoriza o Poder
Legislativo a efetuar a complementação da revisão salarial anual concedida pela Lei n°
3.839, de 15 de janeiro de 2014, aos servidores públicos municipais da Câmara
Municipal da Estância Turística de Ibitinga, e dá outras providências; Tudo conforme
consta do Processo Legislativo n° 82/2014.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de junho
de 2.014.

DR. MARCEL PI O DA COSTA
Prestdente

GUILHERME E SOUZA MARTINS
Secretário

JEAN FERREIRA DA SILVA
1° Secretário

CY/

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Will
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

DR. MARCEL PINTO DA COSTA
Presidente

JEAN FERREIRA DA SILVA
1° Secretário

GUILHERMÉ DE SOUZA MARTINS
2° Secretário

SON PIN EIRa
e

W I

Wt e/>?,44;c ( ( 4 ai tá -SP

-2 	LY-c w ,04, da. a04,64,4. _

RESOLUÇÃO N° 4.182, DE 10 DE JUNHO DE 2.014.

AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO A EFETUAR A COMPLEMENTAÇÃO DA
REVISÃO SALARIAL ANUAL CONCEDIDA PELA LEI N.° 3.839, DE 15 DE JANEIRO

DE 2014, AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA CÂMARA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

(Projeto de Lei n° 82/2014, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística
de Ibitinga)

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Legislativo a complementar, para o corrente mês de
Maio de 2014, o valor da revisão salarial anual concedida antecipadamente
pela Lei n.° 3.839, de 15 de janeiro de 2014.

Art. 2°. A complementação da revisão salarial anual, com incidência a partir do dia 1°
de maio de 2014, será de 0,13% (treze centésimos por cento) sobre os
vencimentos e proventos dos servidores ativos e pensionistas, estatutários e
celetistas da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Art. 3°. As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotações
do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4°. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a
partir de 1° de maio de 2014.

Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de junho de 2.014.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Wile
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

-JArinoict 	 a aibinga - SP

_ ' 2,~L9rac,aicio_ 	 -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em
dez (10) de junho de dois mil e quatorze (2.014).

Shirlei 	 r r 	 kedas

I 	 Diretora Geral

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000 Eme
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br  MIN

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4